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Stålmarknaden 
och handelspolitik 
2025
Året som passerat har varit turbulent på flera olika 
sätt. Kriget i Ukraina och i Mellanöstern har fortsatt 
även under 2025, men det som påverkat den eko-
nomiska utvecklingen mest är utan tvekan USA:s 
aggressiva handelspolitik under president Donald 
Trumps ledning. Redan i mars införde USA omfat-
tande importtullar mot bland annat Kanada, Mexiko, 
Kina och EU och därefter följde den s.k. ”Liberation 
Day” då globala tullar infördes mot nästan alla länder 
på i stort sett alla varor, vilket ledde till handelskrig 
med flera större handelspartners. Den aggressiva 
handelspolitiken har stört den ekonomiska utveck-
lingen runt om i världen och skapat stor osäkerhet på 
de globala marknaderna, inklusive stålmarknaden.

Stålmarknad
Trots den stora osäkerheten på grund av USA:s 
utmanande handelspolitik landade den globala 
efterfrågan på så kallat handelsfärdigt stål under 
2025 på 1749 miljon ton, enligt World Steel Asso-
ciations beräkningar1. Jämfört med föregående år 
var efterfrågan därmed oförändrad men under ytan 
går utvecklingen åt olika håll i olika delar av världen. 
Sedan 2020 har stålkonsumtionen i Kina minskat 
varje år och den trenden fortsatte även under 2025 
med ett fall på 2 procent till 839 miljoner ton. Detta 
innebär att konsumtionen av stål i Kina har minskat 
med mer än 160 miljoner ton de senaste fem åren. 
Kina har under många år konsumerat mer än hälften 
av allt stål som producerats i världen, men efter de 
senaste årens nedgång har landets andel av den 
globala stålkonsumtionen fallit till 48 procent. 

I EU:s 27 medlemsländer inklusive Storbritannien 
ökade efterfrågan marginellt med totalt 1,3 procent 
till 142 miljoner ton. En marginell ökning kan noteras 
i Tyskland och Frankrike medan konsumtionen 
backade med 3 procent i Spanien. Även i USA ökade 
konsumtionen något till 90 miljoner ton, vilket är en 
blygsam ökning med knappt 2 procent. Däremot 
ökade efterfrågan rejält i Sydamerika där konsum-
tionsökningen blev 5 procent i Brasilien och hela 
17 procent i Argentina. Detsamma gäller Indien där 
den ekonomiska tillväxten är god och efterfrågan 
på stål ökade till 161 miljoner ton, vilket innebär en 
ökning på 9 procent. En liknande men inte riktigt 
lika stark positiv utveckling ser vi i ASEAN-länderna 
(bland annat Indonesien, Taiwan och Vietnam) där 
efterfrågan på stål ökade med 3 procent.    

Enligt preliminära uppgifter2 uppgick världens 
samlade produktion av råstål till 1 804 miljoner ton, 
vilket är 2 procent lägre än 2024. I Kina föll produk-
tionen med 4,4 procent till 961 miljoner ton, vilket 

1	 Enligt “Short Range Outlook” publicerad i oktober 2025 	
	 av World Steel Association
2	 Baserat på uppgifter från World Steel Association

motsvarar 53 procent av den globala råstålspro-
duktionen. Även i EU:s medlemsländer föll råståls-
produktionen totalt med knappt 3 procent till 126 
miljoner ton. I Tyskland och Frankrike föll produk-
tionen med knappt 9 procent i respektive land men 
sämst var utvecklingen i Storbritannien där produk-
tionsfallet var drygt 37 procent. I USA ökade däremot 
produktionen med 3 procent till 82 miljoner ton sam-
tidigt som produktionen i Sydamerika totalt backade 
marginellt med drygt 1 procent. Även betydande 
stålproducerande länder som Japan och Sydkorea 
föll råstålsproduktionen i fjol med 4 respektive 3 
procent. I Indien, som sedan flera år har en mycket 
god ekonomisk tillväxt och bland annat bygger ut sin 
infrastruktur, ökade däremot produktionen av råstål 
tvåsiffrigt med drygt 10 procent till 165 miljoner ton. 

Den svenska stålmarknaden utvecklades på sam- 
ma sätt som den globala trenden, med eller mindre 
oförändrad konsumtion av handelsfärdigt stål. Verk
samheten inom de viktiga stålkonsumerande sektor
erna i Sverige har gått åt olika håll under året. Den 
svagaste utvecklingen fanns inom fordonsindustrin 
som backade kraftigt under året. Bygg- respektive 
verkstadsindustrin har utvecklats i sidled med 
oförändrad aktivitet. Däremot har metallindustrin 
utvecklats mycket positivt och har kunnat väga upp 
nedgången inom fordonsindustrin. Sammantaget 
har detta påverkat den samlade svenska stålkon-
sumtionen som, enligt Jernkontorets statistik, ökat 
marginellt med knappt 1 procent till och med det 
tredje kvartalet 2024 . Vidare landade den svenska 
produktionen av råstål 2025 på 3 998 miljoner 
ton vilket är 0,7 procent lägre än nivån 2024. Den 
svenska stålexporten under årets tio första månader 
uppgick till 2,5 miljoner ton, vilket är en minskning 
med 4,7 procent jämfört med motsvarande period 
2024. Exportvärdet under samma period uppgick till 
52,3 miljarder kronor, vilket är hela 7,3 procent lägre 
än 2024.

Handelspolitik
USA:s protektionistiska tullpolitik i kombination med 
en omfattande och ofta subventionerad global över- 
kapacitet på över 600 miljoner ton i stålindustrin har 
under året ställt betydande krav på EU:s handels- 
politik. Sedan 2018, då USA under Trump-administra-
tionen införde tull på all stålimport, har EU tillämpat  
skyddsåtgärder i form av tullkvoter. Tullkvoter inne
bär att handel upp till en viss kvot är tullfri men att 
volymer som övergår kvoten beläggs med en tull. 
Dessa åtgärder har förlängts och justerats flera 
gånger och ett sista beslut om en förlängning till 
utgången av juni 2026 har fattats. Därefter upphör 
det tillfälliga skydd som förhindrat att EU:s marknad 
översvämmas av det stål som inte längre kan expor-
teras till USA.

Den 12 mars återinförde USA en tull på 25 procent 
på all stålimport, vilket upphävde den tullkvots
lösning som gällt i relationerna mellan EU och USA 
sedan 2022. Situationen förvärrades ytterligare i 
slutet av maj då presidenten genom dekret beslu-
tade att höja tullarna till 50 procent från och med 
den 4 juni. USA:s återgång till höga tullar, i kombi-
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nation med den strukturella globala överkapaciteten 
i branschen, innebär att EU måste säkerställa fortsatt 
handelspolitiskt skydd även efter juni 2026.

Mot denna bakgrund presenterade EU-kommis-
sionen den 7 oktober 2025 ett förslag till EU-förordning 
om hanteringen av de negativa handelsrelaterade 
effekterna av global överkapacitet på unionens stål
marknad. Kommissionen betonade i förslaget att EU:s 
stålindustri står inför allvarliga och långvariga import-
relaterade utmaningar, både vad gäller volymer och 
priser, som ett direkt resultat av ohållbara nivåer av 
global överkapacitet. Detta har försämrat industrins 
ekonomiska resultat, lett till minskad produktion och 
pressat kapacitetsutnyttjandet till nivåer långt under 
vad som är lönsamt. Följden har blivit försämrad 
investeringsförmåga och ökade risker för att EU:s mål 
om omställning till fossilfrihet inte kan uppnås. Flera 
stålproducenter har pausat centrala investeringar i 
grönt stål, trots att dessa är avgörande för att bibe-
hålla konkurrenskraft och möjliggöra en omställning i 
linje med EU:s gröna agenda.

Kommissionens förslag, som är förenligt med 
WTO:s regelverk, innebär att tullkvoter för ett antal  
definierade produktkategorier öppnas årligen. Försla-
get är en väl avvägd lösning eftersom den – till skillnad 
från generella tullar – möjliggör en balans mellan 
användarnas och producenternas intressen. Normala 
handelsflöden kan passera tullfritt, vilket inte skulle 
vara möjligt med generella tullar. Kvoternas storlek 
baseras på analyser av importens marknadsandel, 
industrins kapacitetsutnyttjande och vad som krävs 
för att säkerställa lönsam ståltillverkning i EU.

Tullkvoterna omfattar alla länder utom Norge, Island 
och Liechtenstein eftersom risken för kringgående är 
stor och måste hanteras. Följaktligen omfattas även 
länder som EU har tecknat frihandelsavtal med. Vidare 
ska stålets ursprungsland för smältning och gjutning 
kunna anges enligt förslaget, vilket är det land där 
stålet tillverkades i flytande form och därefter gjutits 
till sitt första fasta tillstånd (melt & pour). Detta krav 
är nödvändigt för transparensen och för att kunna 
adressera den globala överkapaciteten. Detta krav är 
också viktigt för att hitta en bilateral ordning som kan 
accepteras av USA när det gäller stålhandeln med EU.

Tullnivån utanför kvoten föreslås uppgå till 
50 procent. Denna nivå kan i vissa fall vara för hög, 
men i andra fall vara otillräcklig. Det senare är betyd-
ligt mer problematiskt eftersom en alltför låg tullnivå 
kan underminera förutsättningarna för att återställa en 
snedvriden konkurrens och skapa ”level playing field”. 
En något för hög nivå har däremot marginell betydelse 
 – förutsatt att den tullfria kvotens storlek speglar 
normala handelsflöden korrekt. Eftersom åtgärden 
har utformats som en tullkvot kommer prisbildningen 
på stålmarknaden även fortsättningsvis att styras av 
utbud och efterfrågan, till skillnad från vad som sker 
med generella tullar.

Förvaltningen av kvoterna bör ske över så korta 
perioder som möjligt för att spegla faktiska handels-
flöden. Kommissionens förslag om kvartalsvisa kvot-
perioder är rimligt, särskilt eftersom metoden redan är 
beprövad. Det bidrar till att åtgärden blir proportioner-
lig genom att förhindra mycket stora importvolymer 

under korta tidsperioder, utan att omotiverat begränsa 
handeln. Outnyttjade kvoter ska inte överföras till 
nästa kvartal, vilket också framgår av förslaget.

Även om den rättsliga grunden kräver att EU-förord
ningen antas genom det ordinarie lagstiftningsförfar
andet – som ofta är tidskrävande – är det avgörande att 
regelverket träder i kraft så snart som möjligt och att 
inget rättsligt vakuum uppstår under 2026.
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Andra viktiga järn- 
och stålhändelser 
2025
Ett axplock av nyheter från järn- och stålindustrin 
under 2025.

Svensk järn- och stålindustri leder 
den tekniska utvecklingen
HYBRIT vinner internationellt pris på World Economic 
Forum. I början av året anordnades World Economic 
Forum med bland andra 50 olika statschefer på gäst- 
och talarlistorna. HYBRIT uppmärksammades stort 
under konferensens sista dag.

Suzuki Garphyttan ansluter till samarbetet inom Jern-
kontorets teknikområde för digitalisering. Teknikom-
råde 60, Digitalisering (TO 60), samlar aktörer för att 
utveckla digitaliseringen inom järn- och stålindustrin. 
Suzuki Garphyttan går nu in som medlem. Teknikom-
rådet fokuserar på digitalisering som stödjer före-
tagens kärnprocesser och erfarenhetsutbyte är en 
viktig del av verksamheten. Övergripande mål är att 
stärka industrins hållbarhet och konkurrenskraft.

Metalliska materials programkonferens lockade över 
200 deltagare. 12–13 mars 2025 höll det strategiska 
innovationsprogrammet Metalliska material sin årliga 
programkonferens på Skogshem & Wijk på Lidingö i 
Stockholm. Årets konferens lockade storpublik under 
två dagar fyllda med intressanta talare och ingående 
projektpresentationer.

Stort svenskt deltagande på INCITE-workshop om inn-
ovation inom ståltillverkning. EU-kommissionens nya 
innovationscenter INCITE genomförde en workshop i 
spanska Sevilla 13–15 maj. Den genererade stor upp
slutning bland Europas experter på stålprocesser och 
från andra relevanta organisationer. Svensk järn- och 
stålindustri, institut och teknikleverantörer tog en 
mycket aktiv roll, både som talare och frågeställare.

Svenska specialprodukter till Stargate. Björneborg 
Steel kommer producera specialprodukter till ett av 
världens mest ambitiösa teknikprojekt. Bolaget ska 
leverera nyckelkomponenter till energilösningar inom 
OpenAI:s Stargate – ett framtidsprojekt som ska driva 
AI-utvecklingen, framgår av ett pressmeddelande.

Digitalisering och avancerad mätteknik på gemen-
samt seminarium. Digitalisering och ny mätteknik 
förändrar snabbt förutsättningarna för svensk stål
industri. Jernkontorets teknikområde 44, Oförstö-
rande provning och mätteknik och teknikområde 60, 
Digitalisering arrangerade ett gemensamt seminarium 
där 40 representanter från företag, akademi och 
forskningsinstitut möttes. I centrum stod framtidens 
möjligheter och utmaningar – från smarta sensorer 
och AI till förbättrad spårbarhet och datadriven 
processutveckling.

Svensk järn- och stålindustri 
fortsätter att arbeta för omställning 
och stärkt konkurrenskraft
Miljötillståndsutredningen – viktig reform för indu-
strins konkurrenskraft och klimatomställning. Långa 
och oförutsebara tillståndsprocesser hämmar svensk 
konkurrenskraft och omställning. I januari 2025 pre-
senterades Miljötillståndsutredningen med förslag om 
betydande reformer av den svenska miljötillstånds-
processen. ”Utredningen är mycket efterlängtad och 
vi ser att omfattande reformer är helt nödvändiga” 
säger Annika Roos, vd för Jernkontoret.

Skyddsåtgärder fortsatt viktiga när USA inför stål-
tullar. I februari meddelade Trump-administrationen 
planer på tullar på 25 procent för allt importerat stål. 
EU behöver nu säkerställa att de skyddsåtgärder som 
funnits på plats sedan 2018 förlängs så länge som 
USA:s tullar kvarstår. Idag går åtta procent av svensk 
stålindustris samlade export till USA.

Jernkontoret ny medlem i Folk och Försvar.  Jern
kontoret är ny medlem i organisationen Folk och 
Försvar. I en tid av ökad osäkerhet vill Jernkontoret 
bidra med kunskap om den svenska järn- och stål
industrins roll i viktiga värdekedjor, samt tillgodogöra 
sig mer kunskap och förbättrad omvärldsbevakning i 
centrala frågor kring svensk beredskap och säkerhets- 
och försvarspolitik.

Stål, säkerhet och miljötillståndsutredning under 
Almedalsveckan 2025. På årets Almedalsvecka, 
23–27 juni, representerade Jernkontoret återigen den 
svenska järn- och stålindustrin. Veckan bjöd bl.a. på 
diskussioner och seminarier om beredskapsfrågor, 
kompetensförsörjningsutmaningen, miljötillstånds
utredningens reformförslag.

Stort intresse vid lansering av nytt industrisamarbete 
Industrin - vårt bästa försvar. Jernkontoret, IKEM, 
Skogsindustrierna, Svemin och Teknikföretagen lan-
serade en gemensam reformagenda inför valet 2026 
för att säkra att industrin fortsätter att vara motorn i 
svensk ekonomi. 

CBAM – en nödvändighet för industrin men export-
frågan måste lösas. Från och med den 1 januari 2026 
väntar en stor förändring för svenska och europeiska 
företag. Då träder EU:s koldioxidtullar, det så kallade 
CBAM-systemet (Carbon Border Adjustment Mecha-
nism), i kraft.

Vattenkonferensen 2025 – en nyckelresurs för indu-
strin. Ökad vattenberedskap, effektivare användning 
och ny teknik diskuterades flitigt när forskare och 
stålindustri möttes under Vattenkonferensen på  
Jernkontoret den 6 november. 

Ståldagen firade tio år. Järn- och stålindustrins 
visionsdag genomfördes för tionde gången den 3 de-
cember med bland andra Romina Pourmokhtari och 
Magdalena Andersson på scen. Temat för i år var ”stål 
skapar ett starkare samhälle” och innehöll angelägna 
inslag om bland annat geopolitik och miljötillstånds-
utredningen.

https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/hybrit-vinner-internationellt-pris-pa-world-economic-forum/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/hybrit-vinner-internationellt-pris-pa-world-economic-forum/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/suzuki-garphyttan-ansluter-till-to-60/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/suzuki-garphyttan-ansluter-till-to-60/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/metalliska-materials-programkonferens-finns-att-se-i-efterhand/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/metalliska-materials-programkonferens-finns-att-se-i-efterhand/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/stort-svenskt-deltagande-pa-incite-workshop-om-innovation-inom-staltillverkning/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/stort-svenskt-deltagande-pa-incite-workshop-om-innovation-inom-staltillverkning/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/svenska-specialprodukter-till-stargate/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/digitalisering-och-avancerad-matteknik-pa-gemensamt-seminarium/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/digitalisering-och-avancerad-matteknik-pa-gemensamt-seminarium/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/miljotillstandsutredningen--viktig-reform-for-industrins-konkurrenskraft-och-klimatomstallning/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/miljotillstandsutredningen--viktig-reform-for-industrins-konkurrenskraft-och-klimatomstallning/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/fragor-och-svar-om-usas-aviserade-importtullar-pa-stal-2025/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/fragor-och-svar-om-usas-aviserade-importtullar-pa-stal-2025/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/jernkontoret-ny-medlem-i-folk-och-forsvar/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/stal-sakerhet-och-miljotillstandsutredningen-under-almedalsveckan-2025/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/stal-sakerhet-och-miljotillstandsutredningen-under-almedalsveckan-2025/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/stort-intresse-vid-lansering-av-nytt-industrisamarbete/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/stort-intresse-vid-lansering-av-nytt-industrisamarbete/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/cbam--en-nodvandighet-for-industrin-men-exportfragan-maste-losas/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/cbam--en-nodvandighet-for-industrin-men-exportfragan-maste-losas/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/vatten--en-nyckelresurs-for-industrin/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/vatten--en-nyckelresurs-for-industrin/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/staldagen-firade-tio-ar/
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Svensk järn- och stålindustri 
fortsätter att arbeta för 
kompetensförsörjning
Här är gruv- och stålbranschernas yrkesskickligaste 
kvinnor! I februari släpptes 40 över 40, Sveriges 
tyngsta lista. Syftet är att uppmärksamma yrkes
skickliga och erfarna kvinnor i den svenska gruv-  
och stålindustrin. Bakom listan står organisationerna 
Jernkontoret, Svemin och Industriarbetsgivarna.

Linda Bjurholt från LKAB blir Årets Fe 2025. Kvinnor 
utgör endast drygt 23 procent av alla medarbetare 
inom gruv- och stålindustrin. För att vara fortsatt 
konkurrenskraftiga på en global marknad behöver 
industrin vara attraktiv för alla potentiella medarbe-
tare med rätt kompetens. Inte minst när industrin nu 
står inför utmaningen att fylla ett enormt kompetens-
behov.

Unga tjejer fick chansen att testa ingenjörsyrket. 
Genom ett samarbete med stiftelsen Womengineer, 
arrangerade Outokumpu “Introduce a Girl to Engine-
ering Day” den 28 mars. Den återkommande inspira-
tionsdagen, med bland annat rundvandring i verksam-
heten, är ett sätt att tidigt så ett frö hos unga tjejer om 
intressanta jobb som väntar i svensk industri.

Positivt med satsningar på yrkesutbildningar i 
vårbudgeten. När regeringen presenterade sin vår
ändringsbudget inkluderade den bland annat sats-
ningar på yrkesutbildningar – ett välkommet besked 
för järn- och stålindustrin.

Framtidens ingenjörer mötte industrin på Jern
kontorets branschkväll. I september samlades runt 
100 teknologer, doktorander och företagsrepresen-
tanter på Jernkontoret i Stockholm för årets bransch-
kväll. Under kvällen fick studenterna en unik chans att 
nätverka med några av de svenska järn- och stålföre-
tagen. Samtalen rörde allt från examensarbeten och 
forskningsprojekt till framtida jobbmöjligheter och 
många tog chansen att lära sig mer om industrins 
karriärvägar under kvällen.

Kompetens i fokus när basindustrin blickar framåt. 
Basindustrins kompetensdag 2025 samlade den 
8 oktober basindustrins olika grenar för att diskutera 
en av de mest avgörande frågorna: kompetensför
sörjningen. Evenemanget arrangerades gemensamt 
av Industriarbetsgivarna, Svemin, Jernkontoret och 
Skogsindustrierna.

Stålakademins doktorandnätverk på studieresa till 
Luleå. Stålakademins doktorandnätverk genomförde  
den 25–26 november en tvådagars studieresa till 
Swerim och SSAB i Luleå. Resan syftade till att ge 
doktoranderna en fördjupad inblick i både den 
pågående forskningen inom metallurgi och material-
utveckling samt i SSAB:s industriella produktion och 
pågående omställningsarbete.

https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/har-ar-gruv--och-stalbranschernas-yrkesskickligaste-kvinnor/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/har-ar-gruv--och-stalbranschernas-yrkesskickligaste-kvinnor/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/pressmeddelanden/2025/linda-bjurholt-fran-lkab-blir-arets-fe-2025/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/unga-tjejer-fick-chansen-att-testa-ingenjorsyrket/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/positivt-med-satsningar-pa-yrkesutbildningar-i-varbudgeten/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/positivt-med-satsningar-pa-yrkesutbildningar-i-varbudgeten/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/framtidens-ingenjorer-motte-industrin-pa-jernkontorets-branschkvall/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/framtidens-ingenjorer-motte-industrin-pa-jernkontorets-branschkvall/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/2025/kompetens-i-fokus-nar-basindustrin-blickar-framat/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/stalakademins-doktorandnatverk-pa-studieresa-till-lulea/
https://www.jernkontoret.se/sv/publicerat/nytt-fran-jernkontoret/nyheter/stalakademins-doktorandnatverk-pa-studieresa-till-lulea/
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Investeringar och 
strukturutveckling
I följande avsnitt redogör järn- och stålföretagen för 
verksamhet, investeringar, lanseringar och andra 
nyheter och händelser från 2025.

SSAB

Säkerhetsframgångar
SSAB nådde en historiskt låg Lost Time Injury Frequ-
ency Rate (LTIF) på 0,56 (per Q3 2025) – en förbättring 
från 1,80 år 2021. Samtidigt har SSAB Raahe arbetat 
tre år utan LTI, ett starkt bevis på hur förebyggande 
säkerhetsarbete och mod att ingripa gör skillnad.

Historiskt steg mot fossilfrihet
SSAB bygger världens mest elektrifierade stålverk i 
Luleå – ett globalt riktmärke för hållbar ståltillverk-
ning. Efter det symboliska första spadtaget i septem-
ber 2025 fastställde Mark- och miljööverdomstolen 
tillståndet, vilket undanröjer osäkerheter och ger 
grönt ljus för ett projekt som kan minska koldioxid
utsläppen med upp till 90 procent och stärka SSAB:s 
konkurrenskraft.

Oxelösund i omvandling
I Oxelösund ersätts masugn och koksverk av en ljus-
bågsugn med ny råmaterialhantering. Bygget är i full 
gång och kontoret har fått ett modernt lyft.

SSAB Zero™ tar världen med storm
SSAB Zero™, världens första stål med nära noll 
CO2e-utsläpp enligt Internationella energirådet (IEA) 
och First Movers Coalition (FMC), ska användas i GE 
Vernovas vindkraftstorn i USA.

Cirkularitet i praktiken
Nya Volvo EX60 går i serieproduktion 2026 med kom-
ponenter av SSAB Zero™. Samtidigt återvinns stål från 
Volvo i Olofström till Oxelösunds nya ljusbågsugn.

Premiär på Bauma-mässan
Hardox® 450 tillverkat av SSAB Zero™ lanserades 
på Bauma-mässan – samma höga prestanda men i 
princip inga fossila utsläpp.

Vice statsminister Ebba Busch och SSAB:s koncernchef Johnny Sjöström tog det första spadtaget för ett nytt stålverk i Luleå. 
Foto: SSAB
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Alleima

Organiska initiativ för att utöka kapaciteten
 Alleima har flertalet pågående organiska initiativ 
för att utöka kapaciteten. Bland annat invigdes en 
ny produktionsanläggning i Zhenjiang, Kina, för att 
möta efterfrågan på högkvalitativa rörprodukter inom 
främst segmentet kemi och petrokemi. Återöppning-
en av Rörverk 68 i Sandviken fortskred enligt plan och 
kommer att öka kapaciteten för ånggeneratorrör till 
kärnkraftssegmentet med cirka 60 procent. Kanthal, 
en del av Alleima, stärkte sin globala närvaro med 
utökad kapacitet för elektroniska värmelösningar i 
Indien och har pågående expansioner i Japan, USA 
och Skottland, samt etablerar en ny anläggning för 
produktion av medicinsk tråd i Malaysia.

Värdeskapande partnerskap
Kanthal-divisionen kommer tillsammans med Danieli, 
en global leverantör av utrustning till industrin, leve-
rera en elektrisk processgasvärmare i pilotskala till 
Emsteels anläggning för direktreducerat järn (DRI) 
i Abu Dhabi, Förenade Arabemiraten. Detta för att 
elektrifiera delar av det befintliga värmesystemet. 
Värmaren bygger på Prothal® DH-teknologi och blir 
den första elektriska processgasvärmaren för DRI som 
Kanthal levererar för kommersiellt bruk. Det markerar 
ett viktigt steg i det gemensamma utvecklingsprojek-
tet. Leverans planeras till början av 2026.

Alleima stöttar Vasaskeppet
Under året inleddes ett samarbete med Vasamuseet 
som innebär att Alleima bidrar med expertis och ma-
terial i arbetet för att bevara Vasaskeppet för fram-
tiden. Den inre stöttningen av skeppet är en central 
del för att bevara skeppet, och med hjälp av Alleimas 
höglegerade SAF™ 2507 superduplex rostfria mate-
rial formas ett skräddarsytt inre stålstöd som medför 
minsta möjliga åverkan på skrovet. Målet är att arbetet 
med stöttningen ska vara färdigt år 2028, lagom till 
Vasas 400-årsdag.

Alleima Innovation Prize 2025
I samband med Alleimas årsstämma tilldelades 
Thomas Froböse och Haydn Eagle Alleima Innovation 
Prize 2025. De uppmärksammades för utvecklingen 
av en kritisk komponent till en styrmodul i en rymd

applikation – ett projekt där materialet måste tåla 
extrema temperaturer i kombination med högt tryck. 
Genom att kombinera Alleimas materialexpertis, 
skräddarsydd design och förmåga att hantera hela 
värdekedjan kunde teamet ta fram en lösning med 
kompakt design och viktbesparingar, något som var 
avgörande för kunden.

Ledande hållbarhetsarbete
Alleima tilldelades under 2025 ännu en gång guld-
medalj av EcoVadis. Erkännandet av hållbar affärs-
praxis placerar Alleima bland de högsta 5 procenten 
av 150 000 företag som bedömts över hela världen. 

Alleimas hållbarhetsmål har godkänts av Science 
Based Targets initiative (SBTi). Målen innebär en 
minskning av koldioxidutsläppen i scope 1 och 2  
med över 54 procent och med 28 procent i scope 3 
till 2030 med basår 2019.

Produktlanseringar
Alleima har lanserat 
flera nya produkter, 
bland annat Alleima® 
TD, en högpresterande 
lösning för värmebe-
handlingsindustrin som 
tål temperaturer upp till 
1250 °C och erbjuder 
utmärkt korrosions
beständighet. I febru-
ari lanserade bolaget 
produkten brett på 
marknaden.

Utmärkelser
Alleima har utsetts till en av Sveriges mest attraktiva 
arbetsgivare för Young Professionals 2025 av Karriär-
företagen – och en fjärdeplats i kategorin högskole
ingenjörer.

Alleima klättrar i Comprends 
Webranking 2025
Comprend lyfter Alleima som årets klättrare i 2025 
års Webranking. Resultatet placerar Alleima på sjunde 
plats inom sin sektor och bland de femton bästa före-
tagen i Sverige. I Comprends Webranking utvärderas 
155 av Sveriges största börsnoterade bolag.

Foto: Alleima

Foto: Alleima

Foto: Alleima
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Erasteel

Ledarskap och organisation
I början på året tillträdde Sophie Haan som ny kon-
cernchef för Erasteel. Ledarskiftet markerade en 
ny strategisk riktning med fokus på effektivisering, 
tillväxt och integration av nya verksamheter. Orga-
nisationen har genomgått betydande förändringar, 
inklusive en omstrukturering för att skapa en mer 
slimmad och effektiv struktur.

Strategiska förvärv
Ett av årets mest betydelsefulla steg var förvärvet av 
tillgångar från amerikanska Crucible Industries LLC. 
Detta har stärkt Erasteels position på marknaden och 
bidragit till en ökad volym och ett förbättrat resultat, 
särskilt inom segmentet för pulverstål. Integration av 
Crucible har varit en prioriterad fråga och har gett 
bolaget tillgång till nya marknader och applikationer, 
särskilt i USA.

Produktlanseringar
2025 präglades av lansering av nya stålsorter, sju nya 
pulvermetallurgiska stålsorter lanserades under egna 
varumärken. Denna satsning har varit en drivande 
faktor för orderingången för Erasteels pulvermetall
urgiska snabbstål och har bidragit till en gynnsam 
produktmix och högre försäljningsvolymer. ASP® och 
övriga varumärken inom pulver har haft en positiv 
utveckling och varit avgörande för bolagets resultat 
under året.

Fabriksnedläggning och varsel
Ett tungt beslut under slutet på året var att informera 
medarbetarna om avsikten att lägga ned fabriken 

i Vikmanshyttan. Den låga orderingången på kon-
ventionellt snabbstål har under flera år lett till låga 
volymer och det fortsatta negativa marknadsläget 
leder därför till att verksamheten planeras att avslutas 
i början på 2026. Nedläggningen är en del av de större 
förändringarna inom organisationen, där varsel och 
omstruktureringar kommer att påverka medarbetare 
både i Sverige och globalt.

Året har inneburit både framgångar och utmaningar. 
Försäljningsvolymerna har ökat inom pulvermetal- 
lurgiskt snabbstål, och produktionskostnaderna har 
förbättrats jämfört med föregående år. Samtidigt har 
bolaget kämpat med fortsatta negativa trender inom 
konventionellt snabbstål och fortsatt press på vissa 
fabriker. Förvärvet av Crucible har påverkat lager-
värden och bidragit till engångskostnader, men har 
också öppnat nya möjligheter för tillväxt.

Erasteel i Söderfors (Erasteel Kloster AB) är en ledande anläggning specialiserad på pulvermetallurgi, varmisostatisk pressning, 
smide och valsning av snabbstål. Foto: Erasteel

Sophie Haan. Foto: Erasteel

Foto: Alleima

Foto: Alleima
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Höganäs AB 
Höganäs grundades 1797 och är världsledande inom 
keramiska och metalliska pulver, med en årlig produk-
tionskapacitet på 500 000 ton. Företagets vision är 
att leda positiv förändring genom materialinnovation, 
med ambitionen att bli den globalt föredragna part-
nern för hållbara pulvermaterial.

Höganäs styrka ligger i mångfalden av bakgrunder, 
perspektiv och erfarenheter, och företaget arbetar 
aktivt för att främja jämställdhet. Tillsammans med 
kunder utvecklar Höganäs lösningar inom bland annat 
fordonskomponenter, elmotorer, hårdlödning, ytbe-
läggning, metallurgiska och kemiska processer samt 
additiv tillverkning.

Höganäs har 15 produktionsanläggningar världen 
över och 2 300 medarbetare. Omsättningen 2024 
uppgick till 11 826 MSEK. Bolaget ägs av Lindén
gruppen och Wallenbergägda FAM.

Säkerhet och hälsa först 
Säkerhet och hälsa är några av Höganäs allra högsta 
prioriteringar. Genom ett långsiktigt och målmedvetet 
arbete fortsätter företaget att stärka sin säkerhetskul-
tur, med målet att nå en nivå där alla tar gemensamt 
ansvar för en trygg arbetsmiljö.

Under året har utvecklingen av gemensamma 
globala säkerhetsstandarder fortsatt. Totalt finns nu 
18 etablerade standarder som täcker allt från industri-
ell säkerhet till ledarskapsförväntningar och kundnära 
arbete och fler är på väg.

Bolaget har även fortsatt att rulla ut det globala 
hälsoinitiativet Go4Great, som gör hälsa, balans 
och återhämtning till en naturlig del av vardagen på 
Höganäs.

Årets Globala Hälso- & Säkerhetsvecka fokuserade 
på implementering av standarder och så kallade Life 
Saving Rules, utveckling av säkerhetsdialoger samt 
en Go4Great-aktivitet som kombinerade rörelse, 
teamwork och lärande genom geocaching. Därtill 
arrangerades både den digitala Hot Metal Safety-
konferensen och den årliga Hälsa och säkerhetsnät-
verkskonferensen, där företagets globala nätverk 
delade erfarenheter och riktning för det fortsatta 
arbetet.

Med hållbarhet i fokus 
Arbetet med att bygga en anlägg-
ning för mottagning och hantering 
av biokol har nu startat. Detta är en 
viktig del i Höganäs omställning från 
fossilt kol till biokol i järnsvampspro-
cessen. Företaget har även tecknat 
två kundavtal för det framtida järnsvamppulvret med 
nära noll koldioxidavtryck, som planeras att lanseras 
i slutet av 2026. Avtalen slöts med komponenttillver-
karna Porite och Chin Chih Metal.

Under året lanserades re-portföljen som lyfter fram 
produkter med dokumenterade hållbarhetsfördelar.  
Prefixet ”re-” signalerar att en produkt uppfyller 
specifika hållbarhetskriterier i linje med fyra vägle-
dande principer: Netto noll-utsläpp, anpassade för 
cirkularitet, resurseffektivitet samt säkra och etiska 

arbetsmetoder. För att inkluderas i re-portföljen krävs 
en verifierad förbättring inom minst ett område, styrkt 
av tillförlitlig dokumentation, såsom livscykelanalyser 
(LCA:er).

För att ta tillvara den kommersiella potentialen i håll-
barhetsomställningen krävs högkvalitativa produktdata. 
Arbetet med livscykelanalyser pågår och målet är att 
täcka alla kärnprocesser och produkter globalt senast 
2027. Det uppgraderade programmet för ansvarsfulla 
inköp, Responsible Sourcing, har fått större omfattning, 
en automatiserad riskbedömningsprocess och nya 
forum för best practice och riskhantering.

Mångfald och inkludering 
Mångfald och inkludering är viktiga delar av Höganäs 
utveckling. Efter en period av stagnation ökar nu an
delen kvinnliga medarbetare, och företaget ligger i fas 
med målet om 20 procent till 2026. Andelen kvinnliga 
chefer är i dag 41 procent, vilket innebär att målet om 
35 procent till 2026 redan är uppnått.

Utmärkelser 
Karriärföretagen utser årligen Sveriges mest attraktiva 
arbetsgivare för studenter och unga yrkesverksamma 
och Höganäs utsågs till Årets Nykomling inom katego-
rin högskoleingenjörer.

Therése Jönmark, global HR-chef på Höganäs tar emot 
utmärkelsen Årets Nykomling. Foto: Höganäs
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Outokumpu
I juni lanserade Outokumpu sin nya strategi, EVOLVE, 
för att driva tillväxt och aktieägarvärde, med uppda-
terade finansiella mål och utdelningspolicy. Strategin 
tar sikte på perioden 2026-2030 och klassificerar 
verksamheter som antingen grundläggande eller 
transformativa. Indelningen tydliggör strategiska 
roller och prioriteringar för att stödja långsiktigt 
värdeskapande. Viktiga områden är: 

•	 Driva kostnadskonkurrenskraft och kassa
flödesgenerering i hållbart rostfritt stål

•	 Tillväxt med lönsamhet inom avancerade 
material och legeringar

•	 Revolutionera värdeskapandet med innova
tiva material och teknologier

Outokumpu meddelade i samband med sitt resultat 
för andra kvartalet i juli 2025 att företaget hade börjat 
planeringen av ett nytt omstruktureringsprogram som 
syftar till att uppnå strukturella kostnadsbesparingar 
på 100 miljoner euro till slutet av 2027.

Det har även skett tre förändringar i Outokumpus 
ledningsgrupp. I början av året utsågs Matthieu Jehl 
till ansvarig för affärslinje Stainless Europe. I novem-
ber meddelades att Johann Steiner blir ansvarig för 
affärsområde Americas. I november kom nyheten att 
Anouk de Graaf blir ny EVP, People, Sustainability & 
Corporate Relations.

Under året har Outokumpu drivit frågan kring att 
stärka EU:s skyddsåtgärder för stål med tullkvoter, 
som behövs för att stärka europeisk stålindustri och 
påskynda den omställningen.

Avesta
Efter 2,5 år lämnade Christian Dufhaus över stafett-
pinnen till nye platschefen i Avesta Rickard Eriksson. 

Rickard Eriksson har lång erfarenhet och bakgrund 
från olika branscher och har tidigare varit platschef 
på Northvolt Fem AB i Borlänge. Dessförinnan har 
Rickard varit platschef för Stora Enso Kvarnsveden 
och platschef och produktionschef för SSAB i Bor-
länge.

I maj meddelade Outokumpu sin nya satsning 
tillsammans med Adven som fördubblar mängden 
återvunnen restvärme för Avestaborna. Tillsammans 
investerar parterna cirka 50 miljoner kronor i teknik 
som tar tillvara värme från glödgningsugnarna i kall-
valsverket, värme som tidigare kyldes bort och gick 
förlorad.

Som ett transformativt initiativ har Outokumpu 
inlett en förstudie för att utvärdera en potentiell 
investering i sitt stålverk i Avesta för att möjliggöra 
ytterligare expansion till högnickellegeringar.

Degerfors
Kvartoplåtverksamheten har gått enligt plan, med 
produktion av högre andel specialstål. I november 
meddelades att Camilla Eriksson blir chef för PSC  
Degerfors.

Representanter från Outokumpu har deltagit i 
mässor på skolor och universitet som Ingenjörsmäs-
san i Örebro och Karlstad, arbetsmarknadsdagar, 
Bergskolan Filipstad och Yrkesmässan på Conventum 
Örebro.

Nyby
I Nyby har företaget fortsatt att framgångsrikt pro-
ducera katoder, som anläggningen tagit över från 
Torneå. Ett viktigt investeringsbeslut är renovering av 
utrustningen för ytbehandling, bläster L60. 

Patrick Larsson utsågs till ny platschef i Nyby från 
den 17 november. 

Flera hundra personer besökte Outokumpu i Degerfors när företaget hade öppet hus den 17 maj 2025. Foto: Outokumpu
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Ovako

Största investeringen i Imatras grovvalsverk
Under sommaren slutfördes ett av Ovakos största 
projekt i Imatra på senare år: en investering på 15 
miljoner euro i grovvalsverket. Motorer, elektriska 
drivsystem och transformatorer för valspar 1 och 2 
moderniserades för att öka kapacitet, energieffekti-
vitet och säkerhet. Produktionen återstartades enligt 
plan i augusti.

110-årsjubileum och Öppet Hus i Imatra
Ovako Imatra firade 110 år med ett uppskattat Öppet 
Hus, kunddag och en donation av 110 körsbärsträd till 
den närliggande parken – en symbolisk hyllning till 
bolagets japanska ägare. Evenemanget lockade bred 
allmänhet och visade upp både historia och framtidstro.

6 miljoner euro i modernisering av  
svarvlinje
Året inleddes med en satsning på över sex miljoner 
euro för att modernisera Bright Bar-anläggningen i 
Hällefors. Investeringen stärker Ovakos kapacitet, 
kvalitet och konkurrenskraft på den europeiska mark-
naden.

Ny energieffektiv ugn i Boxholm
Ovako fortsatte att driva utvecklingen för en mer 
hållbar stålproduktion genom att investera 60 mil-
joner kronor i en ny energieffektiv ugn i Boxholm. 
Ugnen invigdes i mars av klimat- och miljöminister 
Romina Pourmokhtari och bidrar till betydande 
energibesparingar och lägre utsläpp.

Fortsatta framsteg inom säkerhet, 
hållbarhet och ansvarstagande
Ovako fortsätter leverera starka resultat inom säker-
het, hållbarhet och ansvarstagande. LTIFR ligger på 
0,7 – bland de bästa i Europa – och företagets CO2-
utsläpp har minskat med 59 procent sedan 2015. Den 
nya ombyggda ugnen i Boxholm markerar ett viktigt 
steg mot utsläppsfri produktion, samtidigt som sam-
arbeten med kunder och leverantörer driver innova-
tion och hållbar utveckling. 
Ovako lanserar också en ny CSRD-inspirerad hållbar-
hetsrapport och stärker mångfalden med en ökande 
andel kvinnor i organisationen.
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Återvinning av eldfast tegel ger 
klimat- och kostnadsbesparingar
Ovako tar ytterligare steg mot en mer cirkulär och 
resurssnål produktion genom att använda eldfast 
tegel för att återvinna dolomit till stålprocessen. 
Genom att ersätta upp till 5 000 ton inköpt material 
per år minskar företaget både klimatpåverkan och 
kostnader på ett betydande sätt. 
Insatsen reducerar utsläppen med över 3 700 ton kol-
dioxid årligen och stärker Ovakos interna cirkularitet. 
Det framgångsrika pilotprojektet i Hofors kommer nu 
att skalas upp och införas på fler av Ovakos anlägg-
ningar.

Lansering av säsong 2 av ”Stålverket”
Ovako lanserade säsong 2 av podcasten Stålverket, 
med fokus på stålets framtid och den globala om-
ställningens tekniska och klimatmässiga utmaningar. 
Serien stärker Ovakos position som kunskapsledare i 
branschen och engagerar både kunder, partners och 
allmänheten.

Ovako ett Karriärföretag 2025
För tredje året i rad är Ovako nominerat som ”Karriär-
företag” – i år i den särskilda kategorin Årets Heders-
pris.

Ovako Summer Photo Challenge – 
global gemenskap i bildformat
Som en del av årets The Ovako Way-aktiviteter ge-
nomfördes Ovako Summer Photo Challenge, som 
lockade stort deltagande från medarbetare världen 
över. Kollegor uppmanades att fånga sina favoritplat-
ser tillsammans med sin Ovako-väska – och resultatet 
blev omkring 230 kreativa och personliga bidrag, 
vilket visar på ett starkt engagemang och en växande 
global gemenskap inom Ovako.
Det vinnande fotot kom från Jani Liukka i Imatra, 
Finland, vars bidrag fångade nordisk känsla med både 
humor och originalitet. Som förstapris belönades Jani 
med en elcykel.

Foto: Ovako
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Sandvik Powder Solutions
Året började bra med god efterfrågan från kunder
na och ett resultat i linje med förväntningarna. 
Under andra kvartalet sjönk orderingången något, 
men Sandvik Powder Solutions lyckades fortfarande 
leverera ett bra resultat. I tredje kvartalet började den 
lägre orderingången synas i resultatet, men fortfaran-
de ett betydligt bättre resultat än tidigare år. Under 
fjärde kvartalet har företaget sett en viss återhämt-
ning och web-butiken har också börjat generera en 
hel del affärer.

Säkerhet hälsa och miljö
I mars firade Sandvik Powder Solutions 1000 dagar 
utan olycka med frånvaro och i april hade man haft 
ett år helt utan mindre olyckor, som man lyckats hålla 
under året. 

Under 2024 började pulver återvinnas i smältning-
en vid tillverkning av nytt pulver och 2024 nådde man 
57 procents återvinningsgrad och 2025 nådde man 
64 procent. Detta är mycket positivt både ur miljösyn-
punkt och finansiellt. Framöver siktar Sandvik på att 
kunna ta emot använt pulver från sina kunder för att 
kunna bibehålla den höga återvinningstakten.

Osprey® HTWS 50
Sandvik introducerade under 2025 Osprey® HWTS 50, 
ett pulver för varmarbetnings verktygsstål utformat 
för förbättrade printningsegenskaper. Det är främst 
utvecklat för laserbaserad additiv tillverkning (AM), 
men är även väl lämpat för het isostatisk pressning 
(HIP) och metallformsprutning (MIM). Anlöpnings-  
och termisk utmattningsbeständighet samt värme
ledningsförmåga är förbättrade jämfört med kon-
ventionella varmbearbetningsstål av H-klass. Dessa 
avancerade egenskaper hanterar effektivt många 
vanliga utmaningar inom varmbearbetningsapplika-
tioner inom tillverkningsindustrin.

Osprey® MAR 55
I augusti lanserade Sandvik en ny produkt, Osprey® 
MAR 55, som är ett verktygsstål med hög svetsbar-
het och exceptionell seghet. Osprey® MAR 55 är ett 
mycket mångsidigt verktygsstålspulver. Det har ut-
värderats av Seco och implementerats som en del av 
deras kunderbjudande. "Innan MAR 55 var kunderna 
tvungna att välja mellan god svetsbarhet och prestan-
da", säger Faraz Deirmina, FoU-specialist på Sandvik. 

Denna nya legering överbryggar klyftan mellan 
maråldringsstål och verktygsstål av kolstål.

Formnext
Formnext är en av de största mässorna inom additiv 
tillverkning och genomförs årligen i Frankfurt. Åter-
igen visade sig Formnext vara den ledande scenen 
för additiv tillverkning. Sandviks monter visade upp 
banbrytande lösningar för flyg-, energi-, fordons- 
och medicinsektorn, vilket gav upphov till värdefulla 
samtal med kunder och partners. En höjdpunkt var 
Osprey® MAR 55, företagets senaste legering, som 
presenterades både på scen och i montern. 

”Jag är väldigt nöjd med resultatet av vårt delta-
gande”, kommenterade Andrew Coleman, vice vd för 
affärsenheten Additive Manufacturing. ”Vi träffade 
både befintliga och potentiella nya kunder, hade djup-
gående samtal med många och identifierade ett antal 
kvalificerade försäljningsmöjligheter.”

En av höjdpunkterna var presentationen av Faraz 
Deirmina, FoU-specialist, och företagets partner och 
kund, Oscar Linde, FoU-ingenjör AM på Seco. Tillsam-
mans höll de en presentation på teknikscenen med 
rubriken ”Osprey® MAR 55 för PBF-LB/M: Från labb till 
kundproduktion”.

Under året har David Goulbourne tillträtt som ny 
chef för Powder Solutions-divisionen.

”Det har varit riktigt bra att få en känsla för bransch
en”, sa David Goulbourne. ”Sandvik har en mycket 
viktig roll inom additiv tillverkning för att utbilda våra 
kunder inom olika användningsområden för pulver 
och deras egenskaper. Att arbeta med maskinbyggar-
na för att hitta de bästa bearbetningsparametrarna i 
maskinerna och bidra till att utveckla branschen.”

En annan höjdpunkt för Sandvik under veckan var 
att underteckna ett avtal med Apex Additive Tech-
nologies, det första steget mot att bygga ett nätverk 
av betrodda partners för att påskynda införandet av 
additiv tillverkning.

Foto: Sandvik Powder Solutions

Foto: Sandvik Powder Solutions

Foto: Sandvik Powder Solutions
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Suzuki Garphyttan
År 2025 var ett år då stålindustrin fortsatte att känna 
av effekterna av geopolitiska konflikter, nya tariffer 
och en svag global konjunktur. Medan Kina visade 
stark utveckling, Nordamerika kämpade med efterfrå-
gan och Europa präglades av en djup osäkerhet, valde 
Suzuki Garphyttan att fortsätta vägen fram genom 
att hålla fast vid sin långsiktiga strategi: att investera, 
förnya och fortsätta bygga den konkurrenskraft som 
ska bära företaget genom nästa stora teknikskifte.

Trots marknadens svängningar blev 2025 ett år av 
betydelsefulla förflyttningar – både industriellt, tekno-
logiskt och kulturellt.

Arbetsmiljö och säkerhet
Två av Suzuki Garphyttans produktionsanläggningar-
na har uppnått ett helt år utan olyckor. Dessutom var 
det totala antalet olyckor under året det lägsta som 
någonsin uppmätts i Suzuki Garphyttans historia. 
Detta visar på Suzuki Garphyttans långsiktiga säker-
hetsarbete och verksamhetens starka engagemang 
för arbetsmiljön.

Tillväxt utanför förbränningsmotorn
Trots osäkerheten på marknaden lyckades Suzuki 
Garphyttan öka inflödet av nya affärer från nya seg
ment. Den växande orderboken visar att den envisa 
satsningen på nya produktområden börjar ge resul-
tat – och att omställningen mot en mer diversifierad 
produktportfölj nu tar steg framåt.

En hållbar teknologisk förnyelse 
utan olja och bly
Under 2025 accelererade implementeringen av den 
nya processmetoden för att fasa ut både olja och bly 
från produktionen. Teknikskiftet innebär ökad säker-
het, bättre arbetsmiljö, minskad miljöpåverkan och ett 
moderniserat produktionsflöde som möter både kun-
dernas och branschens krav på renare värdekedjor.

En ny era för innovation: etableringen 
av intern maskindesign
Ett av årets mest betydelsefulla interna initiativ var 
etableringen av en helt ny avdelning för maskin-
design. Under året har teamet byggt upp en intern 
förmåga att konstruera och anpassa utrustning för 
företagets egna produktionsprocesser. Resultatet är 
kortare utvecklingstider, mer robusta maskiner och 
ett förstärkt innovationskapital.

Kompetenslyft i hela organisationen
2025 har också varit ett starkt år för Suzuki Garphyt-
tans långsiktiga satsning på kultur, kompetensutveck-
ling och ledarskap. Ledarprogrammet som pågått 
några år välkomnade nya chefer, medan medarbetar-
programmet – som pågått under både 2024 och 2025 
– gick i mål. Satsningen har stärkt kulturen genom 
att bygga vardagssamverkan. Fler känner varandra 
över avdelningsgränserna, kontakten blir enklare och 
problemlösningen går snabbare. Det har skapat ett 

ännu bättre arbetsklimat med mer naturlig kunskaps-
delning, initiativtagande och effektivitet. 

Via Suzuki Garphyttan Academy byggdes också 
viktiga färdigheter hos operatörerna i fabrikerna 
under året som gått. Tillsammans har dessa insatser 
stärkt organisationens förmåga att driva förändring 
och leverera resultat även i en utmanande marknad.

Ett fortsatt samhällsengagemang 
i en tid av oro
Företaget fördjupade sina sociala initiativ, bland annat 
genom samarbetet med Tegelbruket och satsningen 
på barn och unga. Suzuki Garphyttan fortsatte även 
göra riktade donationer till utvalda välgörenhets
organisationer.

Utsikter för 2026
Marknadsutvecklingen väntas bli utmanande även 
under 2026, och Suzuki Garphyttan fortsätter sitt 
fokus på kostnadseffektivitet och intern prestation. 
Samtidigt går Suzuki Garphyttan in i sitt 120-årsjubi-
leum – ett år där historisk erfarenhet och framtids
ambition möts och skapar förutsättningar för nästa 
steg i företagets utveckling
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Vargön Alloys AB
Hållbara ferrolegeringar för den 
moderna stålindustrin (FEMOST)
En ny milstolpe har nu nåtts i projektet FEMOST där 
målet är att minska fossila koldioxidutsläpp och för-
bättra resurseffektiviteten genom att sluta kretsloppet 
mellan produktion av specialstål och ferrolegeringar.

Projektet består av ett antal arbetspaket, där ett 
av dem är ”Industriell kampanj vid Vargön Alloys AB, 
Ovako och Uddeholm”.

Den industriella kampanjen på Vargön Alloys AB är 
nu avslutad.

•	 Glödskal från Ovako samt Uddeholm och 
biokol från Harads Arctic Heat agglomererades 
med krommalm.

•	 Briketterna användes för produktion av FeCr i 
en av företagets ljusbågsugnar.

De framgångsrika resultaten från försöket i industri-
ell skala visade en minskning av de fossila koldioxidut-
släppen med 19 procent. Den producerade legeringen 
kommer senare användas nedströms i specialståls
produktion hos Ovako respektive Uddeholm.

Projektet finansieras av Vinnova.

Omfattande renovering av ugn 9
Ett omfattande renoveringsarbete av ugn 9 har genom
förts under 2025. Denna fjärde ugn planeras nu att 
startas upp efter att ha varit avsatt i mer än 10 år.

Några av de största aktiviteterna under renoveringen:

•	 Uppgraderat elektrodmanövreringssystem

•	 Ny infodring och ugnsmantel

•	 Komplett renovering av internt och externt 
kylsystem

•	 Uppgraderat styrsystem, nu digitalt

•	 Ny kringutrustning som till exempel borr
maskin, lerkanon och tappvagn
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Uddeholm
Uddeholm väljer säkerhet
Säkerhet är en integrerad del av allt Uddeholm gör 
– ett gemensamt ansvar och en inre värdering. Varje 
medarbetare tar ansvar för sin egen och andras trygg-
het. Företaget arbetar förebyggande och systematiskt 
för att bygga en kultur där säkerhet genomsyrar varje 
aktivitet. Det skapar en arbetsmiljö som möjliggör 
kvalitet, effektivitet och hållbarhet.

•	 Uddeholm bygger en företagskultur på 
sina värdeord (respekt, tillit, kundfokus och 
värdeskapande) och dessa skall känneteckna 
företagets agerande i alla situationer. 

•	 Uddeholm arbetar aktivt för att mänskliga 
rättigheter inte kränks. 

•	 Uddeholm bidrar till ett rättvist och inklude-
rande samhälle. 

•	 Uddeholms personal är trygga med att Udde-
holm belyser aspekter om social hållbarhet i 
beslut som rör arbetsmiljön. Företaget jobbar 
förebyggande med fysisk och psykisk hälsa.

Resultatet så här långt är mycket positivt. Lost Time 
Injury Frequency Rate (LTIFR) för verksamhetsåret 
24/25 är 1,5, jämfört med 10,2 för verksamhetsåret 
18/19. Aktuell LTIFR är 0,73, 12 månaders rullande.  
Uddeholm står dock fast vid, och fortsätter arbeta 
mot, sin nollvision för olyckor.

UPS – Uddeholms verksamhetsfilosofi
UPS (Uddeholm Produktions System) bygger på 
företagets värderingar, principer och metoder. 
Värderingarna styr företagets och medarbetarnas 
beteende, principerna hur man tänker och prioriterar, 
och metoderna visar det bästa kända sättet att arbeta. 
Medarbetarna är aktivt delaktiga i förbättringsarbetet 
och får möjlighet att utvecklas. Förra året genomför-
des fyra förbättringar per anställd via medarbetarnas 
egna förslag genom förbättringstavlorna och förbätt-
ringsarbete.

UPS är nu implementerat och påverkar både kultur 
och arbetssätt. Det är nyckeln till att nå företagets mål 
och bidra till en bättre framtid, idag och för komman-
de generationer.

Uddeholm Tyrax® for AM –  för korrosions
beständighet och överlägsen seghet
Uddeholm Tyrax® för additiv tillverkning ökar verktygs
prestandan genom AM-processen kombinerat med 
korrosions- och abrasivt slitagebeständighet, överläg-
sen seghet och en spegelpolerad yta.

Flexibiliteten med AM kan också vara ett bättre 
alternativ till traditionell tillverkning av verktygsstål 
ur ett hållbarhetsperspektiv. Värdekedjan är kortare, 
materialspill minskas och mindre energi behövs för att 
producera den färdiga komponenten.

Uddeholm Tyrax® för AM finns tillgänglig i pulver-
fraktion för Laser Powder Bed Fusion (LPBF) och Laser 
Metal Deposition (LMD).

Uddeholm Vanadis® 8 XL – 
Slitstyrka i världsklass
Uddeholm lanserade under året Uddeholm Vanadis® 
8 XL – ett verktygsstål med längre livslängd, färre 
verktygsbyten och lägre underhållskostnader. Det 
sparar tid, pengar och resurser. Stålet är dessutom 
koboltfritt, vilket minskar miljöpåverkan.

Uddeholm Vanadis® 8 XL är utvecklat för extrema 
krav på abrasivt slitage. Grövre karbider ger högre 
prestanda och gör stålet till ett hållbart alternativ till 
hårdmetall. Tack vare en unik tillverkningsprocess 
sätter Uddeholm Vanadis® 8 XL en ny global standard 
för slitstyrka.

Mot netto noll 2030
Uddeholm satsar på elektrifiering, fossilfri energi och 
energieffektivisering för att nå netto noll i produktio-
nen senast 2030. Redan idag är 29 av 39 värmebe-
handlingsugnar elektrifierade. Ett exempel är Ugn 59, 
som konverterats från gas till el och minskar utsläp-
pen med 700 ton fossil CO2 per år. Elektriska ugnar är 
dessutom mer energieffektiva – ett tydligt steg mot 
en hållbar framtid. Dessutom täcker Uddeholm upp till 
80 procent av sitt gasbehov med fossilfri biogas vid 
produktionsanläggningen i Hagfors.

EcoVadis guldmedalj
Uddeholm rankas bland de främsta 5 procent av 
företag globalt i EcoVadis hållbarhetsbedömning – ett 
erkännande som bygger på Uddeholm Real Actions™, 
inte bara löften. EcoVadis är en internationellt erkänd 
standard för hållbara och motståndskraftiga leverans
kedjor och bedömer företag inom fyra nyckelområ-
den: Miljö, Arbetsrätt & mänskliga rättigheter, Etik och 
Hållbara inköp. Guldmedaljen visar att Uddeholms 
insatser sticker ut jämfört med tusentals företag 
världen över. 

Net Zero Tool Steel – 
prisnominerad kampanj
Uddeholms kampanj Net Zero 
Tool Steel är nominerad till 
Publishingpriset. Under en 
månad 2024 drevs produktio-
nen med 100 procent  förny-
bar energi, vilket resulterade 
i ett stål med netto noll 
klimatpåverkan. Kampanjen 
spreds globalt via press, 
sociala medier och mässor.

Varumärket 
Uddeholm – 100 
procent framgång

Uddeholm har en stark 
varumärkesportfölj med 507 registre-
rade varumärken globalt och arbetar aktivt för att 
förhindra intrång. Genom åren har företaget stoppat 
cirka 4 000 fall av varumärkesintrång. 
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Under 2024 nådde man 100 procent framgång i 
alla åtgärdade fall, även mot direkta konkurrenter. 
Att skydda företagets varumärken är avgörande för 
att säkra Uddeholms position och förtroende på 
marknaden.

Medaljregn över Uddeholm
Uddeholm tog hem fyra förstaplatser inom; Hälsa 
och Säkerhet, Miljö, Förbättringsarbete, och Inspi
rera Varandra i voestalpine High Performance Metals 
Division Improvement Awards. Miljö-vinsten var det 
fjärde i raden som gick till Uddeholm i Hagfors.

Utöver de fyra förstaplatserna, kammade Udde-
holm hem en andraplats i Digitalisering & AI och 
en tredjeplats inom Inspirera varandra, där man tar 
lärdom av best practice och implementera smarta 
lösningar på fler platser för att stärka innovation 
och effektivitet.

Utmärkelserna visar på Uddeholms arbete med 
att ligga i framkant och sätta standarden för innova-
tion och hållbarhet.

Pär Emanuelsson, vd Uddeholm, deltog i Ståldagen 2025. Foto: Uddeholm
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